10/11/2023, 11:10 SEI/IFCE - 2818039 - Termo de Recebimento Definitivo de Serviço

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3277434&infra_siste… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DE SERVIÇO
Processo: 23489.000025/2021-14
Interessado: Departamento de Administração e Planejamento
Por este instrumento, e mediante termo de recebimento provisório emitido em 19/05/2021,

atestamos, que todos os serviços foram executados, inclusive a pendência que existia, pela empresa
Engnord Construções e Serviços Eireli, objeto do contrato administrativo nº 01/2021, e estão em
conformidade com as exigências contratuais e editalícias, no que concerne aos elementos visíveis, estando
em condições de recebimento definitivo, portanto, fica considerado, a partir desta data, cumprido o pacto
contratual para todos os efeitos legais, (permanecendo apenas os preceitos do código civil de 2002 em
seu art. 618)*.
* Para obras.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Francisco Hilario da Silva Neto, Chefe do Departamento
de Infraestrutura, em 15/07/2021, às 10:16, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2818039 e o
código CRC FE399AD8.

23489.000025/2021-14 2818039v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0